1

裝

訂

線

財團法人護理人員愛滋病防治基金會 函

機關地址：10451 台北巿林森北路 413 號 6 樓之 1

傳    真：(02)25677585

聯絡人及電話：張美迪(02)25317575

電子信箱：napf@ms29.hinet.net

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國115 年 1 月 30 日

發文字號：愛滋護理劉 1150001號

速別：

密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明六(隨文附寄)

主旨：本基金會舉辦「2026愛滋病專業人員教育訓練及感染管制課程」活動，

敬請轉知 貴屬同仁踴躍報名參加。

說明：

一、為提升醫療照護相關人員對愛滋及傳染性病疾病照護與感染管制知能，

具備友善性別態度，並深入了解實務相關以落實於個案照護。

  二、辦理單位：財團法人護理人員愛滋病防治基金會

衛生福利部豐原醫院 感染管制中心

三、日期、地點：115年 3月 13日（星期五）

                 衛生福利部豐原醫院第一會議室

                  (臺中市豐原區安康路 100號)

四、參加名額：80名（以報名先後決定順序，額滿截止）。

五、報 名 費：免費(含午餐)。

六、隨函檢附課程表壹份，請於 115年 3 月 7日前至本會網站線上報名，本

會網站 www.napf.org.tw，點選網頁【研習會專區】進行報名。恕不受理現

場或其他方式報名。

  七、本基金會已向台灣愛滋病護理學會申請愛滋教育積分。

  八、完成全部課程者，可獲本會之 7小時課程時數證明、協助登錄公務人員

終身學習護照認證時數及護理人員繼續教育積分。

九、當日需上午簽到、上午簽退、下午簽到及下午簽退(共 4次)，遲到 15

分鐘、提早簽退或未全程出席者不算積分。

十、為珍惜地球有限資源，敬請學員攜帶環保杯飲水及餐具。

十一、研習活動須知：

1.配合防疫，請出席者務必全程佩戴口罩，保持社交距離，並依各辦

理單位規定配合相關防疫措施。

mailto:jenny@twna.org.tw
https://www.kmsh.org.tw/
https://www.kmsh.org.tw/
http://www.napf.org.tw/

 2

裝

訂

線

         2.遇天災等自然不可抗力因素取消或順延活動，將以 Email 個別通知

 正本：各醫療院所、衛生福利部所屬醫療院所及機構、各縣市護理師護士公會等單位

                董 事 長

 3

裝

訂

線

財團法人護理人員愛滋病防治基金會

2026年【愛滋病專業人員教育訓練及感染管制課程】

一、辦理單位：護理人員愛滋病防治基金會

衛生福利部豐原醫院 感染管制中心

二、課程主題：提升醫療照護相關人員對愛滋及傳染性病疾病照護與感染管制知

能，具備友善性別態度，並深入了解實務相關以落實於個案照護。

三、認證積分：護理人員繼續教育積分、愛滋病護理學會學分 (申請中)
四、上課時間：115年 3 月 13 日（星期五）7 小時 08:30-17:00

 (請學員提早 10-15分鐘簽到)
五、上課地點：衛生福利部豐原醫院第一會議室
              (臺中市豐原區安康路 100 號)

六、參加名額：80名（以報名先後決定順序，額滿截止）。
七、課程內容:

時   間 課          程 講      師

08:30~09:00 報 到/前  測

09:00~09:10 Opening 待邀請 長      官
劉麗芳 董  事  長

09:10~10:00 HIV曝觸後與曝觸前預防 許哲翰 主      任

10:00~10:50 以理解取代恐懼：愛滋病與安全照護的感染管制 邱毓慧 感  管  師

10:50~11:00 休息一下

11:00~12:00 愛滋與性病預防 韓玉慎 愛滋個管師

12:00~13:00 午  餐

13:00~13:50 愛滋治療-長效針劑討論 萬鳳雯 藥      師

13:50~14:40 男同志的藥愛文化 莊  苹 董      事

14:40~14:50 休息一下

14:50~15:40 愛滋的污名與歧視 莊  苹 董      事

15:40~16:30 在疾病之外：愛滋感染者的生活現實與社會挑戰 張雅玲 社  工  師

16:30~17:00 測   驗/賦  歸

八、主講主簡介(按主講者課程順序排列)

長          官—衛生福利部豐原醫院長官
劉麗芳 董    事    長—財團法人護理人員愛滋病防治基金會
許哲翰 主          任—衛生福利部豐原醫院 感染科暨感染管制中心 主任

邱毓慧 感    管    師—衛生福利部豐原醫院 感染管制中心感管師

韓玉慎 愛滋個案管理師—衛生福利部豐原醫院 感染管制中心 愛滋個案管理師

萬鳳雯 藥          師—中山醫學大學附設醫院 藥劑科藥師

莊  苹 董          事—護理人員愛滋病防治基金會 董事

張雅玲 社    工    師—社團法人台灣露德協會 社工師